~

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/108
Daté: 18.11.2022

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t& Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 15, paragrafit 4. té Ligjit Nr. 08/L-066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e
Republikés sé Kosovés pér vitin 2022, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 08/1.-143, duke u
bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés
sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeveris¢ sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 18 néntor 2022, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Ministrisé sé Financave, Punés dhe Transfereve pér kursime dhe ndarje,
sipas tabelave té bashkangjitura né aneksin A (Kursimet) dhe né aneksin B (Ndarjet).

2. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pér zbatimin e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI

ree [P

Kryeministér i Republik‘és sé\Kosovés

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé
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Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/108
Daté: 18.11.2022

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, té nenit 29 té Ligjit Nr. 03/1.-048 pér Menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité,
i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 03/1-221, me Ligjin Nr. 04/1-116, me Ligjin Nr. 04/L-
194, me Ligjin Nr. 05/1-063, me Ligjin Nr. 05/L-007, té nenit 14, paragrafit 1. t& Ligjit Nr. 08/L-
066 mbi Ndarjet Buxhetore pér Buxhetin e Republikés sé Kosovés pér vitin 2022, i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 08/1.-143, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 17
dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e
Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 néntor 2022, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komisionit Qendror té Zgjedhjeve pér ndarjen e mjeteve buxhetore né
shumé prej treqindé e dhjeté mijé e njéqind e tetédhjeté e tre euro (310,183 €), pér mbajtjen e
Zgjedhjeve té jashtézakonshme pér Kryetar né komunat: Mitrovicé Veriore, Zubin Potok,
Leposaviq dhe Zvecan.

2. Mjetet buxhetore sipas pikés 1. t& kétij Vendimi merren nga “Shpenzimet e Paparashikuara”
me kod 232, nga nén-programi “Shpenzimet e Paparashikuara” me kod 13100, nga kategoria
e shpenzimeve “Rezervat” dhe transferohen né Komisionin Qendror té Zgjedhjeve, me kod
320, si né vijim:

2.1. Né nén-programin “Sekretariati” me kod 14100, shuma prej 27,018 €, né kategoriné e
shpenzimeve “Paga dhe Shtesa”, dhe;
2.2. Né nén-programin “Zgjedhjet” me kod 14200, shuma prej 283,165 €, si né vijim:

221 Neé kategoriné e shpenzimeve “Mallra dhe Shérbime” shuma prej 281,065 €;
222 Nékategoriné e shpenzimeve “Shpenzime Komunale”, shuma prej 2,100 €.

3. Obligohet Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve dhe Komisioni Qendror i Zgjedhjeve,
pér zbatimin e kétij Vendimi.



4. Vendimi hyn né fuqi né ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

Albin KURTI d
PR ol //

Kryeministér i Iie'iaublikés sé?Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t8 Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/108
Daté: 18.11.2022

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi 4 t¢ Kushtetutés sé Republikés sé
Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 17 dhe 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 18 néntor 2022, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet Rregullorja pér Strukturén Organizative t& Njésive Profesionale té Zjarrfikjes dhe
Shpétimit.

2. Obligohet Ministria e Punéve t& Brendshme dhe institucionet tjera kompetente pér zbatimin
e Rregullores nga pika 1. e kétij Vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés,

Albin KURTI /
ﬁ g Vi J/' Ny- }

Kryeministér i Repubhkes sé soves

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/108
Daté: 18.11.2022

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 té¢ Kushtetutés sé Republikés s&
Kosovés, té nenit 50 par.3 té Ligjit Nr.03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale, duke u bazuar né nenin
4 dhe 6 té Rregullores Nr. 02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative té€ Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr. 04/2021 dhe me
Rregulloren Nr. 03/2022, né pajtim me nenin 17 dhe 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés s¢ Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 18 néntor 2022, merr kété:

VENDIM

1. Shpérndahet Kuvendi Komunal i Zveganit dhe Kuvendi Komunal i Leposavigit pér shkak té
jo funksionalitetit té tyre dhe si pasojé, pamundésisé sé ushtrimit t€¢ kompetencave ligjore.

2. Vendimi i dérgohet Presidentes s& Republikés sé Kosovés.

3. Ky Vendim hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare té Republikés sé Kosovés.

-

Albin KURTT

Pér %”7/7/&\/

Kryeministér i Ryepublik'és séd(osovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o Té& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
o Arkivit t& Qeverisé



Ny

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 05/108
Daté: 18.11.2022

Né mbéshtetje té nenit 17, nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi 4 t&¢ Kushtetutés sé
Republikés sé Kosovés, té nenit 7 paragrafit 5 té Ligjit Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet
Ndérkombétare duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr.02/2021 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive e ndryshuar dhe plotésuar me
Rregulloren Nr.04/2021 dhe me Rregulloren Nr.03/2022 né pajtim me nenin dhe 17 dhe 19 t&
Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né
mbledhjen e mbajtur mé 18 néntor 2022, merr kété:

VENDIM

1. Aprovohet propozimi pér té kérkuar nga Presidentja e Republikés sé¢ Kosovés dhénien e
autorizimit pér nénshkrimin e Marréveshjes Implementuese ndérmjet Ministris¢ s¢ Mbrojtjes
sé Mbretérisé sé Bashkuar té Britanisé¢ s¢ Madhe dhe Irlandés Veriore dhe Ministrisé sé
Mbrojtjes né emér té Qevérisé sé Republikés sé Kosovés lidhur me atashimin e personelit
nga Forca e Sigurisé sé Kosovés né Kompaniné Roulment té Kémbésorisé né Ishujt Falklands.

2. Rekomandohet Presidentja e Republikés sé Kosovés pér dhénien e autorizimit Ministrit t&
Mbrojtjes pér nénshkrimin e Marréveshjes nga pika 1. e kétij Vendimi né pérputhje me Ligjin
Nr. 04/L-052 pér Marréveshjet Ndérkombétare.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e publikimit né Gazetén Zyrtare t& Republikés sé Kosovés.

"
Albin KURTI /

per k)|

Kryeministér i f(ez/publﬂcés svosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e Té gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-sé
e Arkivit t& Qeverisé



